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„NASZA  BUDA”   

REAKTYWACJA ‼! 
 

Drodzy Czytelnicy! 

Po dwóch latach nieobecności 
powraca na szkolne korytarze 

„Nasza Buda” – gazeta tworzona 
przez uczniów dla uczniów. 

Mamy nadzieję, że każdy z Was 
odnajdzie w niej coś 

interesującego dla siebie. 

Jeżeli macie ochotę, aby ją 
współtworzyć, zapraszamy do 
współpracy. Czekamy na tych 
wszystkich, którzy mają oczy  
i uszy szeroko otwarte, głowy 

pełne pomysłów lub chcą 
podzielić się z nami swoją 

radosną twórczością. Zajęcia koła 
redaktorskiego odbywają się  

w środy o godz. 14.20 w sali 18. 

Redakcja 

 

W  NUMERZE: 

 Szkolne aktualności 

 Walentynki 

 Ściąga z matematyki 

 Krzyżówka i sudoku 

 Pozdrowienia 
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AKTUALNOŚCI  SPORTOWE 
 

W dniu 21.01.2014 r. klasy czwarte 

rywalizowały w turnieju w ,,Zbijaka”. 

Wzięło w nim udział ok. 50 zawodników. 

Po zaciętej walce pierwsze miejsce 

zdobyła klasa IV B, drugie IV C, a trzecie 

miejsce IV A. Wszystkim klasom 

gratulujemy. Rewanż mile widziany! 

 

 
 

Styczeń obfitował w liczne imprezy 

sportowe. Jedną z nich były rozgrywki  

w mini siatkówce, gdzie 29.01.2014 r.  

w hali strzegomskiego OSiR-U spotkało 

się pięć szkół naszego miasta i gminy. 

Szkolną reprezentację stanowili 

uczniowie i uczennice klas szóstych, 

którzy pokazali swoje wysokie 

umiejętności i zdobyli drugie miejsca na 

podium. Z turnieju na turniej grają coraz 

lepiej i mamy nadzieję, że najwyższe 

trofeum jest w ich zasięgu. 

 

 

XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi 
rozpoczęły się 7 lutego. Polska reprezentacja liczy 
59 zawodników, którzy wystartują w jedenastu 
konkurencjach: kombinacji norweskiej, narciarstwie 
alpejskim i dowolnym, biathlonie, saneczkarstwie, 
short tracku, bobslejach, skokach narciarskich, 
snowboardzie, łyżwiarstwie szybkim oraz biegach 
narciarskich. Oczywiście wszyscy liczymy na 
medale Justyny Kowalczyk i Kamila Stocha. 
Trzymajcie kciuki! 

 
Igrzyska mają aż trzy sympatyczne maskotki, 
wybrane w ogólnokrajowym konkursie.  
To leopard, niedźwiedź polarny i zajączek. 

 
Ciekawostki ze świata sportu! 

 
 Zimowe igrzyska olimpijskie powstały w 1924 r 
 Narciarstwo zrodziło się dawno temu  

w krajach północnych. Wynaleźli je 
przodkowie Lapończyków. W dzisiejszych 
czasach w Finlandii narciarstwo należy do 
przedmiotów obowiązkowych w szkole. 

 Rekordowy skok na nartach wyniósł 246,5 m! 
 W hokeju na lodzie uderzony krążek może 

sunąć z prędkością 200 km/h. Lepiej nie 
pozostawać w jego zasięgu! 

 Łyżwiarstwo zrodziło się na skutych lodem 
kanałach XIV- wiecznej Holandii. 

 
***************************************** 

 
14 lutego Walentynki! 

W tygodniu od 10 do 14 lutego 
będzie funkcjonować „poczta 
walentynkowa”, do której 
wszyscy z chęcią wrzucą 
sympatyczne liściki zarówno 
dla swoich rówieśników jak  
i nauczycieli. W piątek specjalni 
posłańcy rozdadzą pocztę 
szczęśliwym adresatom. 
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ZA NAMI DYSKOTEKA ‼! 
W czwartek 6 lutego Samorząd Uczniowski 

zorganizował dyskotekę karnawałowo-

walentynkową. Jak zwykle nie zabrakło 

świetnej muzyki, konkursów i wspaniałej 

atmosfery. 

 
W strojach dominował styl glamour. 

 

 
W sklepiku kucharek sześć – dziewczyny 

przygotowywały przepyszne tosty. 

 

Ogólnopolski Konkurs  
Alfik Humanistyczny. 

 
Dnia 18 grudnia 2013 roku odbyła się XVII  edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Alfik Humanistyczny. 

W konkursie uczestniczyło 16 116 uczniów z 475 
polskich szkół, z których wyłoniono 182 laureatów, 
wśród nich laureatką została uczennica naszej 
szkoły Oliwia Pilch z klasy 2 a . Zdobyła ona  
1 miejsce w województwie dolnośląskim  
i 3 miejsce w kraju na 1779 uczestników klas 2. 
Oliwii, rodzicom i wychowawczyni pani Sabinie 
Ługowskiej serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 
 
******************************************************* 
 

Ferie zimowe z Copernicusem 
 

Koło Przyjaciół Dzieci "Copernicus" już po 
raz kolejny zaprasza uczniów naszej 

szkoły do wspólnej zabawy w czasie ferii 
zimowych w dwóch terminach:  
17-21.02.2014 i 24-28.02.2014.  

W pierwszym i drugim tygodniu ferii 
proponujemy: 
- zajęcia plastyczne, sportowe, teatralne, 

językowe, informatyczne, gry i zabawy, 
- zabawy na lodowisku w Strzegomiu, 

- wycieczkę do kina i parku rozrywki, 
- wycieczkę na basen i do kręgielni, 
- codziennie ciepły posiłek. 

 
 

Koło Przyjaciół Dzieci 
„Copernicus” działa przy 
naszej szkole od ponad 
dwóch lat. W tym czasie 
zorganizowaliśmy już dwa 
razy zimowisko oraz cykl 
rocznych zajęć socjotera-
peutycznych.  
 
W tym roku w zimowisku organizowanym 
przez Koło weźmie udział aż 105 uczniów 
naszej szkoły. 
 
Działalność Koła można wesprzeć przekazując 
1% podatku w rocznym zeznaniu 
podatkowym. Wystarczy wpisać:  
KRS 0000198933      TPD „COPERNICUS” 

 
TAK NIEWIELE ZNACZY TAK WIELE ! 
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Życzenia walentynkowe dla 

zabieganych  
 

Wystarczy skopiować  
Pamiętajcie jednak, że nic nie zastąpi  
szczerych słów płynących prosto z serca...  

********************************************** 

Kocham Cię. Twoje oczy.  

Kocham uśmiech Twój uroczy. 

 Kocham serce Twe najmilsze,  

które memu jest najbliższe.  

 

Że ja cię kocham, niech każdy wie,  

bo warto kochać, prawda czy nie?  

Bo bez kochania trudno jest żyć,  

bo miłość była i musi być!  

 

Klawisze przede mną, książka z nutami,  

a ja mam głowę między chmurami.  

Bo myślę o Tobie przelotnymi chwilami.  

Czy jest może coś między nami?  

Tę walentynkę wysyłam Ci dziś  

bo tyś jest dla mnie jak biały miś.  

 

Kochać a lubić to wielka różnica.  

Sercem się kocha, a duszą zachwyca.  

Duszą zachwycać można każdą,  

a sercem kochać tylko jedną!  

 

Kochać to nie znaczy tylko wzdychać, 

marzyć, Kochać to nie znaczy wiecznie o 

kimś śnić, Kochać to znaczy komuś 

zawierzyć,  

Kochać to znaczy dla kogoś żyć!  

 

Kochaj mnie każdego dnia  

to nie będę nigdy zła.  

Jestem Twoją Walentynką  

z uśmiechniętą, słodką minką.  

 

Kocham Cię jak brata  

mój Ty przyjacielu,  

bo takich skarbów jak Ty  

to na świecie nie ma wielu.  

 

W dniu Walentynek życzę ja Tobie  

byś dostał wiele dowodów sympatii  

od dziewczyn,  

które rozkochałeś w sobie.  

 

Kocham Cię jak powietrze 

 jak dziurę w starym swetrze, 

 jak drzewo na polanie,  

po prostu Kocham Cię kochanie!  

 

Kocham Cię Walentynkowo  

tak namiętnie, kolorowo  

kocham Cię tak bezszelestnie.  

Tak za darmo, bezcieleśnie,  

kocham Cię wciąż jednostajnie.  

Tak fajowo, tak zwyczajnie.  

 

Będę patrzył w Twoje oczy  

I całował usta Twe,  

I dziękował będę Bogu,  

Że Ty ciągle kochasz mnie!  

 

Serce moje nie kłamie,  

lecz bardzo mocno bije. 

Ciebie jednego kocham,  

dla ciebie jednego żyje.  

 

Chcę ciągle marzyć, chcę ciągle śnić, 

Lecz bardziej pragnę przy Tobie być! 

 

*********************************************** 
W tym tygodniu Samorząd Uczniowski 
zorganizuje jak co roku Pocztę Walentynkową. 
Przygotujcie więc kartki walentynkowe dla 
bliskich Wam osób, a zostaną one doręczone 
dokładnie w Święto Zakochanych, czyli 14 lutego. 
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Walentynki  

Święto Zakochanych 
Wielkimi krokami zbliża się Dzień Zakochanych. Nie 

trudno o tym zapomnieć, ponieważ od początku lutego 

w sklepach, telewizji i w każdym innym miejscu 

możemy dostrzec serduszka, czerwone ozdoby- 

jednym słowem wszystko, co kojarzy się z miłością  

i zakochaniem. Czy idea Walentynek polega wyłącznie 

na tym, aby dać ukochanej osobie prezent i spędzić 

razem czas, czy może walentynki mają większe 

znaczenie? 

 
Święty Walenty 

W tradycji chrześcijańskiej odnajdujemy informacje 

o co najmniej trzech świętych o imieniu Valentine lub 

Valentinus. Jedna z legend mówi o duchownym, który 

przeciwstawił się rozkazowi Imperatora Rzymu 

Klaudiusza II. zakazującego udzielania ślubów młodym 

mężczyznom, jako że wg doradców Klaudiusza, 

nieżonaci mężczyźni byli lepszym żołnierzami. Za to 

nieposłuszeństwo duchowny Walenty został skazany 

na śmierć. Inna historia mówi o młodym człowieku, 

który za pomoc prześladowanym chrześcijanom został 

skazany na śmierć. Z więzienia wysłał swojej 

ukochanej list z podpisem 'From Your Valentine'  

 
Historia Walentynek 

 Pierwowzorem Walentynek był zwyczaj obchodzony 

w starożytnym Rzymie. 14 lutego obchodzony był 

Dzień Płodności i Macierzyństwa. Z tej okazji każda 

młoda niezamężna kobieta wrzucała do wielkiego 

dzbana kartkę ze swoim imieniem. Następnie 

kawalerowie losowali kartki. Tą, którą wylosował, 

stawała się jego partnerką na świąteczne zabawy,  

a nie raz i na całe życie. 

 

Do Polski obchody walentynkowe trafiły w latach 90. 

XX wieku z kultury francuskiej i krajów anglosaskich, 

a także wraz z kultem świętego Walentego z Bawarii  

i Tyrolu. Święto to konkuruje o miano tzw. święta 

zakochanych z rodzimym świętem słowiańskim 

zwanym potocznie Nocą Kupały lub Sobótką, 

obchodzonym w nocy z dnia 21 na 22 czerwca. 

 

Ciekawostki Walentynkowe 

Amerykański Greeting Card Association szacuje, że  

z okazji Walentynek wysyłanych jest na całym świecie 

około miliarda świątecznych kartek. Daje to 

Walentynkom drugie miejsce (za Świętami Bożego 

Narodzenia) w rankingu świąt ,podczas których 

wysyła się najwięcej życzeń. Około 85% z tych 

życzeń wysyłają kobiety 

 
. 

***SUPER ŚCIĄGA*** WYTNIJ I KORZYSTAJ*** SUPER ŚCIĄGA *** WYTNIJ I KORZYSTAJ *** 
********************************************************************************************************  
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Mroźna zima i pupile 

  Jest 25 stycznia tego roku. Za oknem śnieg  

i minus 14 stopni Celsjusza, a domu ciepłe światło 

kominka wypełnia salon. Niespodziewanie moja 

labradorka zrobiła się niespokojna i zaczęła biegać 

od jednego do drugiego okna. Po chwili zaczęła 

skomleć i poszczekiwać.. Podeszłam do okna 

tarasowego i ujrzałam trzęsącą się z zimna suczkę. 

Początkowo zawahałam się nie wiedząc, co 

powinnam zrobić.  Gdyby nie mroźna zima, pewnie 

 tak tkwiłabym dalej „wlepiona” w szybę. Jednak 

zdecydowałam nie czekając na zgodę rodziców 

wpuścić gościa do domu. Nie wiem czy było to 

rozsądne, bo przecież nie znałam charakteru tego 

psiaka. Na szczęście suczka okazała się łagodną  

i miłą seterką angielską, która nawiązała pokojowe 

stosunki z moim pieskiem. Zdecydowaliśmy się 

nakarmić i pozwolić na ogrzanie słodkiego 

przybysza.  

Jednocześnie zastanawialiśmy się jak możemy 

ustalić właściciela niespodziewanego gościa.  

Na pewno miała swój dom, ponieważ była zadbana  

i na szyi miała zapiętą czarną obróżkę. Ustaliliśmy, 

kto w pobliżu miał podobnego pupila. Na szczęści 

u jednych i z naszych sąsiadów mieszkał podobny 

piesek. Okazało się jednak, że ich ulubienica jest  

w domu, ale  mają przyjaciół, do których mógł 

należeć przybysz. Miła sąsiadka ustaliła, do kogo 

należy zguba i poinformowała właścicieli. Gdyby 

nie mój tata, który wychodzą z domu przez 

nieuwagę wypuścił gościa cała sytuacja 

skończyłaby się pomyślnie, gdyż 10 minut później 

pod moim domem zjawił się pan, jak się okazało 

Barwinki. Niestety nie udało się nam w pobliżu jej 

odnaleźć. Zmartwiony właściciel podarował nam 

wizytówkę i poprosił o kontakt, gdyby Barwinka 

pojawiła się ponownie. Mam nadzieję, że suczka 

znalazła drogę do swojego domu, ponieważ do 

mnie nie wróciła. Miałam żal do taty, że gdyby nie 

jego nieuwaga seterka jadłaby kolację w ciepłym 

domu, a tak, nie wiem gdzie ona może być i czy 

wszystko z nią w porządku. Nauczyłam się jednak, 

jak ważny jest medalion z numerem telefonu 

właściciela na obroży psa i że należy zadbać  

o bezpańskie zwierzęta podczas srogiej zimy, 

choćby żeby się trochę ogrzały i posiliły.  

Jeśli Barwinka się odnajdzie, to napiszę o tym  

w następnym numerze.  

           Zuzia Czyczerska 

 

***SUPER ŚCIĄGA*** WYTNIJ I KORZYSTAJ*** SUPER ŚCIĄGA *** WYTNIJ I KORZYSTAJ *** 
********************************************************************************************************  
        Długość         Objętość 

 
1 km 
1 m 
1 dm 
1 cm 

 
= 1000 m (metr)  
= 10 dm (decymetr)  
= 10 cm (centymetr)  
= 10 mm (milimetr) 

 
1 in (cal) = 0,0254 m  
1 yd (yard) = 0,9144 m  
1 mila morska = 1852 m  
1 mila amer. = 1853 m  
1 mila geogr. = 7420 m 

 
1 m³ 

  1 dm³  
  1 cm³ 

 
= 1000 dm³ 
= 1000 cm³ 
= 1000 mm³ 

 
1 ml (mililitr) = 1 cm³ 
1 dm³ = 1 l (litr)  
1 hl (hektolitr) = 100 l 
(litrów) 
 

      Masa 

1 t  
1 kg  
1 dag  
1 g 

= 1000 kg  
= 100 dag (dekagram) 
= 10 g (gram)  
= 1000 mg (miligram) 

1 q (kwintal) = 100 kg  
1 oz (uncja) = 0,0283 
kg  
1 lb (funt) = 0,4536 kg 
 

        Powierzchnia 

 
1 km² 
1 ha 
1 a 
1 m² 
1 dm² 
1 cm² 

 
= 100 ha (hektar) 
= 100 a (ar) 
= 100 m² 
= 100 dm² 
= 100 cm² 
= 100 mm² 
 
 

 
1 km² = 1 000 000 m² 
1 ha = 10 000 m²  

      Czas 

1 rok  
1 doba 
1 h  
1 min 

= 365 dni (doby) lub 366 rok przestępny  
= 24 h (godzin)  
= 60 min (minut)  
= 60 s (sekund) 
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REBUS 

          

zon          ki =n +        bu  +  budy 

 
HASŁO …………………………………………………………………………………………………….. 

****************************************************************************************** 

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM 

1 4  2 31    
2   1      
3 21 25   3  
4 29 14  22  32    27  
5 6 7  5    
6  16    24    18 28  
7 19 20   13    
8 8 34 12   
9 15 30 11    

10 9  17 35  
11 23  26 33  10 

 
Litery z ponumerowanych kratek napisane kolejno utworzą rozwiązanie: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………
 

1. Kupujesz je w kwiaciarni 
2. Spotkanie z ukochanym 
3. Bije mocno dla kochanej osoby 
4. Obchodzone 14 lutego 
5. Para dla dziewczyny 
6. Dawany na zaręczyny 
7. Kolor róży – symbolu miłości 
8. Bożek miłości 
9. Mówią że jest ślepa 
10. Kochał ją Romeo 
11. Film o miłości 
 
 
 
 
 
 

**************************************************** 
SUDOKU 

  1 9 2 3  4  

5 4 9 6    1 3 

  6 5  4   8 

    7   9 6 

6 1  8    2  

8  3  6 2   7 

3      5   

   7   4 8  

9 5  1   7  2 
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W tym miejscu możecie złożyć komuś pozdrowienia 

lub życzenia. Można je przekazać redaktorom „Naszej 

Budy” lub przesłać mailem. 
 

POZDROWIENIA 
 

Ślemy najserdeczniejsze życzenia pani 

Jolancie Ratkowskiej z okazji Walentynek. IV B 

 

Życzenia ślemy pani Bożenie Bednarskiej.  

Ola i Wiktoria IV B 

 

Pozdrowienia  dla nauczycieli klas IV-VI. 

Malwina IV B 

 

Pozdrawiam całą klasę IV B, szczególnie 

dziewczyny z IV B i jeszcze bardziej  

nauczycieli IV B.  

Zakochany Józek 

 

Pozdrowienia ślę pani Ewie Kotowicz. 

Inga IV B 

 

Wszystkiego najlepszego z okazji Walentynek 

dla mojej przyjaciółki Kasi.  

Jaga IV B 

 

Wszystkiego najlepszego z okazji Walentynek 

dla mojej przyjaciółki Jagody. 

Kaka IV B 

 

Dla kochanej Weroniki (Roman) życzę 

wszystkiego najlepszego z okazji Walentynek. 

Julka IV B 

 

Wszystkim chłopakom z naszej szkoły tym 

małym i tym dużym, grzecznym i niegrzecznym 

słodkie życzenia walentynkowe. 

P. Agnieszka Kupczyk-Nowicka 

 

 

 

HUMOR  Z   

DZIENNICZKÓW  SZKOLNYCH 
 

 Szczerzy zęby do nauczyciela. 

 Kradną ze szkolnej kuchni ziemniaki i robią  

z woźną frytki. 

 Naraża kolegów na śmierć, rzucając kredą po 

klasie. 

 Na wf-ie nosi za małe spodenki. Zapytana 

dlaczego, twierdzi, że takie są bardziej sexy. 

 Rzuca w koleżanki spreparowaną żabą. 

 Kowalska i Jóźwiak nie chcą podać swego 

nazwiska. 

 Pociął koledze sweter, chcąc sprawdzić jakość 

wyrobu. 

 Zjada ściągi po klasówce. 

 Śpiewa na lekcji muzyki. 

 Wyrwany do odpowiedzi mówi, ze nie będzie 

zeznawał bez adwokata. 

 Wysłany po kredę, przyniósł ślimaka. 

 Po napisaniu kartkówki nie oddal jej twierdząc, 

że zostawił ją w domu. 

 Na lekcji zajęć praktyczno - technicznych 

umyślnie piecze ciasto bez mąki. 

 Uczeń przeszkadzał pani w lekcji, m.in. leżał na 

podłodze, robił zamieszanie nogami. 

 Wysłany w celu namoczenia gąbki wrócił  

z mokra głową i sucha gąbką. 

 Syn lata z gołym brzuchem po błocie. 

 Uczeń siedzi w ławce i zachowuje się 

podejrzanie. 

 Przyszedł w butach do szkoły. 

 Udaje, ze słucha nauczyciela. 

 Zenek oświadcza mi się. 

 


